EL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS, SE APRUEBA EL GASTO Y SE ORDENA LA APERTURA DEL 
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

Expediente:   2025/37     CONTR  2025  473007

Titulo: EVOLUCIÓN Y MEJORA DE LA BASE DE DATOS LONGITUDINAL DE POBLACIÓN DE ANDALUCÍA (BDLPA).

Tipo de contrato: Servicio. 

Importe  de Licitación,  IVA excluido:  UN MILLÓN DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS 
(1.018.773,00 €).

Importe IVA:  DOSCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTI-
MOS (213.942,33 €).

Importe Total, IVA incluido:  UN MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS QUINCE EUROS CON 
TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (1.232.715,33 €).

Valor  estimado  (incluidas  posibles  prórrogas  +  modificaciones,  sin  IVA):  UN  MILLÓN  DIECIOCHO  MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS (1.018.773,00 €).

Distribución de Anualidades:

Anualidad Posición Presupuestaria Importe
2026 1031170000 G/54F/60909/00   A411BB16GA   2023000948 234.802,92 € 
2027 1031170000 G/54F/60909/00   A411BB16GA   2023000948 352.204,38 € 
2028 1031170000 G/54F/60909/00   A411BB16GA   2023000948 352.204,38 €